
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:52 horas do dia 09/09/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/961C-4622-C21F-2061-3BCB ou utilize o código QR.

 QUINTA•FEIRA, 09 DE SETEMBRO DE 2021 • ANO XV | N º 1665

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

CARINHANHA • BAHIA ACESSE: WWW.CARINHANHA.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça Deputado
Henrique Brito, 344,
Centro - Carinhanha -

Bahia
77 3485-3102

Segunda a sexta-feira,
das 08:00 às 11:30 e
das 14:00 às 17:00

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:52 horas do dia 09/09/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/961C-4622-C21F-2061-3BCB ou utilize o código QR.

2
CARINHANHA • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
QUINTA•FEIRA, 09 DE SETEMBRO DE 2021
ANO XV | N º 1665

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO  Nº  142,  DE  09  DE  SETEMBRO  DE  2021  -  NOMEIA  ASSESSOR  TÉCNICO  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

PORTARIAS

PORTARIA 13/2021 DE 09 DE SETEMBRO DE 2021 - DISPÕE SOBRE A REINTEGRAÇÃO DA SERVIDORA EVA
RODRIGUES COUTINHO NA SEDE DO MUNICÍPIO, POR DECISÃO JUDICIAL.

LICITAÇÕES

FRACASSADA
ATA DE JULGAMENTO - TP 003/2021 - FRACASSADA

DISPENSA DE LICITAÇÃO E INEXIGIBILIDADE

DISPENSA DE LICITAÇÃO
ERRATA DE EXTRATO DE DISPENSA Nº 066/2021

RATIFICAÇÃO
ERRATA DE RATIFICAÇÃO - DISPÉNSA Nº 066/2021



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:52 horas do dia 09/09/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/961C-4622-C21F-2061-3BCB ou utilize o código QR.

3
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 09 DE SETEMBRO DE 2021 • ANO XV | N º 1665 DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 14.105.209/0001-24

DECRETO N° 142/2021, DE 09 DE SETEMBRO DE 2021.

“Nomeia assessor tecnico e da 
outras providencias”.

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE CARINHANHA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuigoes legais,

DECRETA

Art. 1°. Fica nomeada a Senhora LARA DA SILVA 
COUTO paro o cargo de Assessoria Tecnica de Planejamento da 
Secretaria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento 
Territorial.

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicagao, revogadas as disposigoes em contrario.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE 
CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, em 09 de setembro de 2021.

CISCA ALVES RIBEIRO
^fefeita Municipal

Prai;a Dep. Henrique Brilo, 344 - Centro — CEP. 46.445-000 - Carinhanha-BA 
CNPJ: 14.105.209/0001-24 Site: www.cannhanha.ba.gov.br

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 14.105.209/0001-24

DECRETO N° 142/2021, DE 09 DE SETEMBRO DE 2021.

“Nomeia assessor tecnico e da 
outras providencias”.

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE CARINHANHA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuigoes legais,

DECRETA

Art. 1°. Fica nomeada a Senhora LARA DA SILVA 
COUTO paro o cargo de Assessoria Tecnica de Planejamento da 
Secretaria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento 
Territorial.

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicagao, revogadas as disposigoes em contrario.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE 
CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, em 09 de setembro de 2021.

CISCA ALVES RIBEIRO
^fefeita Municipal

Prai;a Dep. Henrique Brilo, 344 - Centro — CEP. 46.445-000 - Carinhanha-BA 
CNPJ: 14.105.209/0001-24 Site: www.cannhanha.ba.gov.br

1

http://www.cannhanha.ba.gov.br
http://www.cannhanha.ba.gov.br


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:52 horas do dia 09/09/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/961C-4622-C21F-2061-3BCB ou utilize o código QR.

4
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 09 DE SETEMBRO DE 2021 • ANO XV | N º 1665 PORTARIAS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:52 horas do dia 09/09/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/961C-4622-C21F-2061-3BCB ou utilize o código QR.

5
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 09 DE SETEMBRO DE 2021 • ANO XV | N º 1665 LICITAÇÕES - FRACASSADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

Pra?a Dep. Henrique Brito, N° 344, Centro. 

Carinhanha - Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ n°. 14.105.209/0001-24

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES ATINENTES A TOMADA DE PREQOS N° 003/2021

ATA DE REUNIAO DESTINADA AO RECEBIMENTO E ABERTURA 

ATINENTES A TOMADA DE PREQOS n.° 003/2021, PROCESSO ADMINISTRATIVO N.°

e Lei

DOS ENVELOPES

131/2021, processando-se essa licitapao nos termos da Lei Federal n° 8.666/93 

Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006. Publicada no dia 25 (vinte e cinco) de Agosto 

de dois mil e vinte e um, com divulgagao no Diario Oficial do Municipio - DOM, Diario Oficial da 

Uniao - DOU, Diario Oficial do Estado - DOE, Jornal Correio, bem como a disponibilidade da 

Integra do Edital no Portal da Transparencia do municipo, atraves do site: 
www.carinhanha.ba.gov.br, cujo objeto refere-se a CONTRATAQAO DE EMPRESA DE 

ENGENHARIA CIVIL PARA CONCLUSAO DA CONSTRUQAO DE UMA PONTE DE 

CONCRETO ARMADO NA VOLTA DO RIACHO NO MUNICIPIO 

AGROVILA XXIII. DE ACORDO COM OS ANEXOS QUE SAO PARTES 

DESTE EDITAL, EM ATENDIMENTO A SOLICITAQAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

OBRAS, TRANSPORTES E SERVIQOS URBANOS. Aos 09 (nove) dias do mes de Setembro do 

ano de dois mil e vinte e um, as 09:00 (nove horas), na sala do Polo Educacional Dona Carmen -

DE CARINHANHA, 

INTEGRANTES

Educandario Sao Jose, Prapa do Educandario, n° 1, Centro, nesta cidade de Carinhanha - Bahia, 

reuniu-se a Comissao de Licitapao, designada pelo Decreto n° 074/2021, Presentes: Janici 

Conceipao da Silva (Presidente); Viviane Gusmao Costa (Membro); Aelson de Souza Silva 

(Membro); Joao Batista Pereira de Souza (Membro/Suplente). Inicialmente a Presidente da 

Comissao declarou aberta a sessao, passando-se de imediato a fase de credenciamento. Ate a 

hora previamente designada para o inicio da sessao, constatou o comparecimento de apenas 

uma empresa interessada sendo ela: INFRATEC ENGENHARIA EIRELI
28.811.971/0001-30, com sede a Rua Presidente Castelo Branco, Sala B

CNPJ

Irece - Bahia, CEP
44.900-000, representada pelo Sr° PEDRO ROCHA FILHO, portador do RG. N° 00.887.506-55, 

CPF N° 094.535.395-20, entao a Presidente, decidiu prorrogar o horario ate 

(nove horas e quinze minutos) do mesmo dia, o que de fato fez. As 09hrs:16min (nove horas e 

dezesseis minutos), permanecendo a situapao de nao comparecimento de

as 09h15minhs

mais nenhum
interessado e considerando as exigencies restritivas ao carater competitive do Edital TP 

003/2021, bem como a orientapao/5a iontroladoria Interna do Municipio, repres^ntada/fio

1 1

http://www.carinhanha.ba.gov.br


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:52 horas do dia 09/09/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/961C-4622-C21F-2061-3BCB ou utilize o código QR.

6
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 09 DE SETEMBRO DE 2021 • ANO XV | N º 1665 LICITAÇÕES - FRACASSADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

Praga Dep. Henrique Brito, N° 344, Centro. 

Carinhanha - Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ n°. 14.105.209/0001-24

certame pela Senhora Thaline Raquel Silva Campolina, assim, a existencia de um unico 

competidor nao se mostra conveniente para seguimento do certame, diante da impossibilidade 

de se aferir a existencia de melhores condipoes para otimizapao da gestao dos recursos 

piiblicos, a Senhora Presidente, juntamente com os membros da Comissao Permanente de 

Licitapao, resolve declarar FRACASSADA a Tomada de Prepos N° 003/2021. Ato continue a 

Presidente determinou que sera marcada uma nova sessao, que oportunamente sera divulgada 

data e horario no Diario Oficial do Municipio e demais meios de comunicapao, para dar 

publicidade aos interessados da repetipao deste Certame. Nada mais havendo a tratar, deu-se 

por encerrada a presente sessao, as 09h35min, cujo termo depois de lido e achado conforme foi

devidamente assinado por mim, demais membros da Comissao de Licitapao e licitantes 

presentes. Eu, Janici Conceipao da Silva, Presidente, fiz lavrar a presente ata. Carinhanha - 
Bahia, ,de Setembro de 2021.

Janicf®>nceipao da Silva
Presicjetite

Viviarfe Gusmao Costa
Membro

7
Silvao

Mempn

Joad Ba'
Merrjorc

Pereira/Je Souza

Th, lel Silva Campolina
Controladora Interna
Decreto Municipal n° 087/2021

1 - INFRATEC ENGENHARIA EIRELI, CNPJ 28.811.971/0001-30, com sede a Rua Presidente 

Castelo Branco, Salq B, Irece - Bahia, €EP 44.900-000, re 

FILHO, portador dc/RG. N° 00.887.5p^-55, CPF N° O'
entada pelo Sr° PEDRO ROCHA

5-20.

ASS. /
T

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

Praga Dep. Henrique Brito, N° 344, Centro. 

Carinhanha - Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ n°. 14.105.209/0001-24

certame pela Senhora Thaline Raquel Silva Campolina, assim, a existencia de um unico 

competidor nao se mostra conveniente para seguimento do certame, diante da impossibilidade 

de se aferir a existencia de melhores condipoes para otimizapao da gestao dos recursos 

piiblicos, a Senhora Presidente, juntamente com os membros da Comissao Permanente de 

Licitapao, resolve declarar FRACASSADA a Tomada de Prepos N° 003/2021. Ato continue a 

Presidente determinou que sera marcada uma nova sessao, que oportunamente sera divulgada 

data e horario no Diario Oficial do Municipio e demais meios de comunicapao, para dar 

publicidade aos interessados da repetipao deste Certame. Nada mais havendo a tratar, deu-se 

por encerrada a presente sessao, as 09h35min, cujo termo depois de lido e achado conforme foi

devidamente assinado por mim, demais membros da Comissao de Licitapao e licitantes 

presentes. Eu, Janici Conceipao da Silva, Presidente, fiz lavrar a presente ata. Carinhanha - 
Bahia, ,de Setembro de 2021.

Janicf®>nceipao da Silva
Presicjetite

Viviarfe Gusmao Costa
Membro

7
Silvao

Mempn

Joad Ba'
Merrjorc

Pereira/Je Souza

Th, lel Silva Campolina
Controladora Interna
Decreto Municipal n° 087/2021

1 - INFRATEC ENGENHARIA EIRELI, CNPJ 28.811.971/0001-30, com sede a Rua Presidente 

Castelo Branco, Salq B, Irece - Bahia, €EP 44.900-000, re 

FILHO, portador dc/RG. N° 00.887.5p^-55, CPF N° O'
entada pelo Sr° PEDRO ROCHA

5-20.

ASS. /
T

2



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:52 horas do dia 09/09/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/961C-4622-C21F-2061-3BCB ou utilize o código QR.

7
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 09 DE SETEMBRO DE 2021 • ANO XV | N º 1665 DISPENSA DE LICITAÇÃO E INEXIGIBILIDADE -
DISPENSA DE LICITAÇÃO

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA  

ESTADO DA BAHIA  
CNPJ: 14.105.209/0001-24 

Praça Deputado Henrique Brito, n° 344, Centro, CEP: 46445-000 
GABINETE DA PREFEITA 

 

Errata de publicação 

Retificação da publicação do Extrato de Dispensa de Licitação nº 066/2021, Objeto: 

Aquisição de materiais necessários à realização de procedimentos no Hospital Municipal de 

Carinhanha e demais unidades da rede municipal de saúde cidade de Carinhanha-Ba, 

publicado no Diário Oficial do Município de Carinhanha, em 06 de setembro de 2021, 

ano XV, n º 1622, página 09. 

 

 

 

Onde se lê: 

“Objeto: Aquisição de materiais necessários à realização de procedimentos no Hospital 

Municipal de Carinhanha e demais unidades da rede municipal de saúde cidade de 

Carinhanha-Ba Valor: R$ 17.145,00 (dezessete mil, cento e quarenta e cinco reais), 

vigência 25.08 a 31.12.2021 - Dotação Orçamentária: Unidade: 08.01 Fundo Municipal 

de Saúde Projeto/Atividade: 2068 - Incentivo ao Programa Saúde Familiar 

Projeto/Atividade: 2070 – Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde Elemento de 

Despesa: 3.3.9.0.30.00.00 – Material de Consumo.” 

 

Leia-se: 

“Objeto: Aquisição de materiais cirúrgicos, necessários à realização de procedimentos no 

Hospital Municipal desta cidade de Carinhanha-Ba, Valor: R$ 17.145,00 (dezessete mil, 

cento e quarenta e cinco reais), vigência 25.08 a 31.12.2021 - Dotação Orçamentária: 

Unidade: 08.01 Fundo Municipal de Saúde Projeto/Atividade: 2070 – Gestão das Ações do 

Fundo Municipal de Saúde Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00.00 – Material de Consumo.” 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA  

ESTADO DA BAHIA  
CNPJ: 14.105.209/0001-24 

Praça Deputado Henrique Brito, n° 344, Centro, CEP: 46445-000 
GABINETE DA PREFEITA 

 

Errata de publicação 

Retificação da publicação do Extrato de Dispensa de Licitação nº 066/2021, Objeto: 

Aquisição de materiais necessários à realização de procedimentos no Hospital Municipal de 

Carinhanha e demais unidades da rede municipal de saúde cidade de Carinhanha-Ba, 

publicado no Diário Oficial do Município de Carinhanha, em 06 de setembro de 2021, 

ano XV, n º 1622, página 09. 

 

 

 

Onde se lê: 

“Objeto: Aquisição de materiais necessários à realização de procedimentos no Hospital 

Municipal de Carinhanha e demais unidades da rede municipal de saúde cidade de 

Carinhanha-Ba Valor: R$ 17.145,00 (dezessete mil, cento e quarenta e cinco reais), 

vigência 25.08 a 31.12.2021 - Dotação Orçamentária: Unidade: 08.01 Fundo Municipal 

de Saúde Projeto/Atividade: 2068 - Incentivo ao Programa Saúde Familiar 

Projeto/Atividade: 2070 – Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde Elemento de 

Despesa: 3.3.9.0.30.00.00 – Material de Consumo.” 

 

Leia-se: 

“Objeto: Aquisição de materiais cirúrgicos, necessários à realização de procedimentos no 

Hospital Municipal desta cidade de Carinhanha-Ba, Valor: R$ 17.145,00 (dezessete mil, 

cento e quarenta e cinco reais), vigência 25.08 a 31.12.2021 - Dotação Orçamentária: 

Unidade: 08.01 Fundo Municipal de Saúde Projeto/Atividade: 2070 – Gestão das Ações do 

Fundo Municipal de Saúde Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00.00 – Material de Consumo.” 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:52 horas do dia 09/09/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/961C-4622-C21F-2061-3BCB ou utilize o código QR.

8
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 09 DE SETEMBRO DE 2021 • ANO XV | N º 1665 DISPENSA DE LICITAÇÃO E INEXIGIBILIDADE -
RATIFICAÇÃO

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA  

ESTADO DA BAHIA  
CNPJ: 14.105.209/0001-24 

Praça Deputado Henrique Brito, n° 344, Centro, CEP: 46445-000 
GABINETE DA PREFEITA 

 

Errata de publicação 

Retificação de publicação referente a Ratificação da Dispensa de Licitação nº 066/2021, 
Objeto: Aquisição de materiais necessários à realização de procedimentos no Hospital 

Municipal de Carinhanha e demais unidades da rede municipal de saúde da cidade de 

Carinhanha-Ba, publicado no Diário Oficial do Município de Carinhanha, em 06 de 

setembro de 2021, ano XV, n º 1622, página 12. 

 

 

Onde se lê: 

“cujo objeto é a aquisição de materiais necessários à realização de procedimentos no 

Hospital Municipal de Carinhanha e demais unidades da rede municipal de saúde cidade 

de Carinhanha-Ba, pelo valor de R$ 17.145,00 (dezessete mil, cento e quarenta e cinco 

reais), com a seguinte Dotação Orçamentária: Unidade: 08.01 Fundo Municipal de Saúde 

Projeto/Atividade: 2068 - Incentivo ao Programa Saúde Familiar Projeto/Atividade: 2070 

– Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00.00 

– Material de Consumo.” 

 

Leia-se: 

 

“cujo objeto é a aquisição de materiais cirúrgicos, necessários à realização de procedimentos 

no Hospital Municipal desta cidade de Carinhanha-Ba, pelo valor de R$ 17.145,00 

(dezessete mil, cento e quarenta e cinco reais), com a seguinte Dotação Orçamentária: 

Unidade: 08.01 Fundo Municipal de Saúde Projeto/Atividade: Projeto/Atividade: 2070 – 

Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00.00 

– Material de Consumo.” 

 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/961C-4622-C21F-2061-3BCB ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 961C-4622-C21F-2061-3BCB

Hash do Documento
da4a3344ddbabf13d71bc2043f4ec6556063639d93f14816fd708bcfbd160666

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 09/09/2021 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 09/09/2021 16:52 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2021-09-09T16:52:04-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




